
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ *

от 30 сентября 2020 года № 197
с. Кыра

О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Кыринский 
район» от 24 апреля 2013 года № 67 «Об утверждении Положения о денежном 
содержании муниципальных служащих муниципального района «Кыринский

район»

В соответствии с ч.2 ст.22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», постановлением Правительства 
Забайкальского края от 02 декабря 2016 года № 438 (с изменениями, внесенными 
постановлениями Правительства Забайкальского края от 31 марта 2017 года № 114, от 29 
декабря 2017 года № 596, от 28 апреля 2018 года № 174), руководствуясь статьей 23 
Устава муниципального района «Кыринский район», Совет муниципального района 
«Кыринский район» решил:

1.Внести в решение Совета муниципального района «Кыринский район» от 24 
апреля 2013 года № 67 «Об утверждении Положения о денежном содержании 
муниципальных служащих муниципального района «Кыринский район» (с изменениями, 
внесенными решением Совета муниципального района «Кыринский район» от 18 декабря 
2013 года №110) 
следующие изменения:

1.1. Приложение к решению Совета муниципального района «Кыринский район» 
изложить в новой редакции:

« РАЗМЕРЫ
долж ностны х окладов муниципальных служащ их  

муниципального района «Кыринский район» 
по соответствую щ ей должности муниципальной службы

№
п/п

Должности муниципальной службы Должностной оклад в 
процентах от должностного 

оклада главы 
муниципального района 

«Кыринский район»
1 2 3

Высшие должности
1 Председатель контрольно-счетного органа 

муниципального района
До 80

2 Первый заместитель главы муниципального района До 90
3 Заместитель главы муниципального района До 80
4 Управляющий делами администрации 

муниципального района
До 72

Главные должности
5 Председатель комитета администрации 

муниципального района
До 68

6 Заместитель председателя комитета администрации 
муниципального района

До 57

7 Аудитор контрольно-счетного органа До 57



муниципального района
Ведущие должности

8 Начальник отдела администрации муниципального 
района

До 57

9 Начальник отдела комитета администрации 
муниципального района

До 48

. Старшие должности
10 Главный специалист До 45
11 Ведущий специалист До 42
12 Старший специалист 1 разряда До 40
13 Старший специалист 2 разряда До 38

Младшие должности
14 Специалист 1 разряда До 36
15 Специалист 2 разряда До 35

»

2. Направить настоящее решение главе муниципального района «Кыринский район» 
для подписания и обнародования в порядке, предусмотренном Уставом муниципального 
района «Кыринский район».

3. Настоящее решение разместить на официальном сайте муниципального района 
«Кыринский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по 
адресу: кыра.забайкальскийкрай.рф.

Председатель Совета муниципального района 
«Кыринский район»

Глава муниципального района 
«Кыринский район»

В.К.Воскобоева

Л.Ц. Сакияева


